
УТОЧНЕННЯ 

 

Голові НКРЕКП 

 Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2144» 
 

 

З метою забезпечення належного інформування постачальниками 

універсальних послуг та постачальника «останньої надії» споживачів про зміну 

умов договору про постачання електричної енергії, у зв’язку з прийняттям наказу 

Міненерго, зокрема в частині права споживача на розірвання договору та зміну 

електропостачальника в установленому порядку, втрати права на універсальну 

послугу та на постачання електричної енергії постачальником «останньої надії» 

НКРЕКП прийнято 22.11.2023 постанову № 2144 «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 20 квітня 2022 року № 393» (далі – постанова). 

Проте, у зазначеній постанові допущену описку, яка потребує виправлення, 

а саме, у назві та в абзаці першому пункту 1 постанови дата прийняття постанови 

НКРЕКП від 20 квітня 2022 року № 393 зазначена як «20 квітня 2023 року 

№ 393».   

Зважаючи на викладене, Департамент із регулювання відносин та захисту 

прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП про внесення відповідних змін до постанови НКРЕКП від 

22 листопада 2023 року № 2144. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії              Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 

 



      

 ПРОЄКТ                                                      

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

___________        № _______ 
 

 

 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 22 листопада 

2023 року № 2144 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання  у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У назві постанови та в абзаці першому пункту 1 постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 листопада 2023 року № 2144 «Про внесення 

зміни до постанови НКРЕКП від 20 квітня 2023 року № 393» цифри «2023» 

замінити цифрами «2022».  

2. Ця постанова набирає чинності  з дня її прийняття.   

 
 

 

 

Голова НКРЕКП               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 



                                               Голові НКРЕКП 

                                                                                                Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 

питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії 

та природного газу в умовах воєнного стану 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                        

№ 64/2022 в Україні з 24 лютого 2022 року введено воєнний стан, який 

продовжено Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,                    

від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 

06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023 та від                       

26 липня № 451/2023. 

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 

оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринків 

електричної енергії та природного газу або з інших причин, що можуть 

потребувати прийняття НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу. 

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 

врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на 

ринках електричної енергії та природного газу в умовах воєнного стану буде 

оприлюднено пізніше. 

 

 


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
	ПОСТАНОВА
	Київ
	ПОСТАНОВЛЯЄ:

